
Měsíčník oddílu OkO

Ročník 26.
Vánoční speciál
Vyšlo: 18. 12. 2023



-2-

Z Archivu
Zapište si do diáře 
Již tradičně otiskuji ve Vánočním kOKOse článek o některé z minulých Vánočních akcí a to
tak jak se v té době objevil v kOKOse nebo ještě před tím v kronice. Chtěl jsem pokračovat
článkem z třetího ročníku,  ale zjistil  jsem,  že  k němu nemám žádné obrázky (možná v
Poděvousech,  ale tam se tak rychle nedostanu),  proto jsem jeden rok přeskočil  a tak se
podíváme se na Vánoční výlet 2001. K výletu 2000 se možná vrátíme někdy příště, pokud
najdu a oscanuji fotografie z toho pradávného roku.

Vánoční výlet - 15.prosince 2001 - Štědrej večer (ne)nastal ...
Ve vánočním kOKOse jsem vzpomínal na minulé Vánoční výlety a do údajů jsem zahrnul
již i tento, tentokrát se o něm zmíním podrobněji.
Účast  byla  tentokrát  poměrně  slabá.  Celkem šest  osob,  z  toho  tři  děti,  Jirka,  Martin  a
Jáchym,  a  tři  vedoucí
Bizon,  Statkářka  a
Myšinka.  Dalo  se  čekat
chladné  počasí  a  tedy
nebyla  nízká  účast
překvapením. Přiznám se
však,  že  mě  počet  dětí
přesto  mírně  zaskočil  a
musel  jsem  upravovat
některé soutěže počítající
původně s alespoň čtyřmi
dětmi.
Tentokrát  jsme  točili
komedii  s  Vánoční
tématikou.  Děj filmu byl
prostý,  hrdina  filmu  se
probudí  24.  prosince  a
zjistí,  že  nemá  žádné
dárky, jeho cílem je tedy sehnat do večera odpovídající dárky. 
Každé  z  dětí  dostalo  seznam dárků,  který  byl  pro  každého unikátní.  Tyto  dárky  pak v
různých obchodech sháněli, některé dárky bylo třeba vyměnit za jiné. Pochopitelně před
návštěvou každého obchodu bylo třeba odehrát nějakou soutěž. Sbírali jsme tedy prémiové
listy obchodního domu Všechnomáme, navštívili jsme mykologickou společnost, závodiště,
poštu, divadlo, galerii, hernu a televizní kvíz. 
Výlet nám připravil několik překvapení. Prvním bylo, že restaurace Dívčí Skok měla právě
dnes zavřeno, druhým pak bylo, že poprvé v historii Vánočních výletů jsme nestihli odehrát
všechny soutěže a nikdo nesplnil úkol celého výlety, nicméně protože to bylo dáno spíše
naší  chybou  organizátorů  než  chybou  soutěžících,  přesto  jsme  se  vydali  ke  stromečku.
Tentokrát jsme pro nedostatek času šli kratší, leč náročnější cestou a snad poprvé jsme ke
stromečku přišli společně a společně jsme jej zdobili a rozsvěceli svíčky. 
Výlet proběhl důstojně a pohodově, jak se na Vánoční výlet sluší a je velká škoda, že si na
tento výlet z nejvýznamnějších nedokázalo najít čas více osob.

(bi)

I v roce 2001 jsme výlet zahajovali na stejném místě jako letos.



-3-

Jak plynul rok
aneb od ledna do prosince s oddílem OkO ve zkratce
Letošní rok začal jako vždy mezioddílovým výletem do Brd, který jsme letos organizovali
my. Já s Žábou jsme se ujali
dětí,  zatímco  ostatní
vedoucí  na  stanovištích
organizovali  hry  pro
všechny  oddíly.  Jelikož
jsme  znali  cestu  i  hry,  tak
jsme  se  rozhodli  nechat
starší děti plánovat a hledat
cestu. Díky tomu jsme zase
po dlouhé  době  na  Brdech
objevovali nová místa, když
jsme  bloudili  náhodnými
neznačenými  cestami.  Na
výletě  jsme  hledali  pravý
recept na kulajdu - tradiční
jihočeskou  polévku.  Takže
jsme  na  stanovištích
potkávali  různé  Jihočechy,
kteří po nás chtěli poznávat rybníky nebo porozumět jihočeskému nářečí.

V  době  pololetních
prázdnin  pak  proběhl
klasický  výlet  do
Poděvous.  Tam  jsme
ochutnávali  Inuitskou
kuchyni,  která  vychází  z
drsných  grónských
podmínek  s  nedostatkem
některých  živin,  takže
používá  některé  velmi
podivné  ingredience.
Např.  sobí  salát  -  sobí
žaludek,  ještě  s
žaludečními  šťávami,
naplněný  různými
lišejníky. My jsme ale jeli
ochutnat  především
legendární  kiviak  -  tuleň
naplněný  stovkami

alkounů, který se zakope na několik měsíců pod zem a tam se nechá kvasit.
Jarní prázdniny letos nevyšly úplně ideálně, takže zabraly několik víkendů v únoru i březnu.
V únoru tedy proběhl jeden výlet, který vedl Mikuláš, který použil svoje církevní kontakty a
zajistil ubytování na faře ve Staré Říši. Na výletě jsme pak navštívili Telč a Třebíč, takže
výlet byl opravdu nabitý kulturou.

Poznávání rybníků na Brdech

Na výletě na hrádek Šember už jsme mohli pozorovat i jarní květiny.



-4-

V březnu pak také proběhl jenom jeden výlet, který vedl Lembas, s cílem ochutnat pravý
lembas, což je fiktivní jídlo z Pána Prstenů. Nicméně existují různé recepty, vycházející z

knih, a tak nám Lembas
mohl  na  konci  výletu
nabídnout  vlastnoručně
vyrobený  lembas.  Na
výletě  jsme  navštívili
zříceninu hradu Šember.
V dubnu pak už proběhl
tradiční  velikonoční
výlet,  tento  rok  pod
vedením  Bizona.  Výlet
vedl  do  Chotěboře,  kde
jsme  byli  ubytováni  v
nově  zrekonstruovaném
DDM.  Navštívili  jsme
skanzen  Veselý  Kopec,
kamennou  řeku  a
nádhernou  stezku
údolím  řeky  Doubravy.
Z  her  bych  připomněl

třeba zvukové pexeso, kde hráči hledali dvojice zvířecích a kuchyňských zvuků. Myšinka
také připravil svůj tradiční megakvíz.
Na konci dubna pak proběhl jarní výlet pod vedením Adama, který od začátku provázely
různé problémy. Les u Milovic, kam jsme chtěli jet, byl zamořen azbestem (nějaká stavební
firma  si  nechala  zaplatit
bezpečnou  likvidaci
azbestu,  a  pak  ho  tajně
nasypali  do  lesa),  takže
jsme  museli  rychle
přeplánovat  výlet.  V
průběhu  srazu  byla
vyhlášena  výluka  metra,
díky  které  jsme  málem
nestihli vlak, ale nakonec
ho  nestihl  jenom Adam,
který nás pak doháněl v
lese.  Pak  už  ale  výlet
proběhl  příjemně  v
krásném jarním počasí.
V květnu pak už teplota
dovoluje  přespávat
venku,  a  letos  vyšly
květnové  svátky  dobře,
takže proběhl třídenní výlet ven pod vedením Myšinky. Překvapivá byla hojná účast,  na
výlety ven obvykle jezdí relativně málo dětí. Myšinka nás zavedl na Chřiby, kde jsme viděli
hradiště Ranšperk, hrad Cimburk, a několik přírodních rezervací, kde měly růst orchideje (a

Na Velikonocích jsme navštívili skanzen Veselý Kopec

Na výletě na Chřiby se všichni vrhli na fotografování orchidejí



-5-

v  jedné  dokonce  rostly).  Myšinka  také  připravil  experiment  v  podobě  indických
konzervovaných  jídel,  kterými  nahradil  klasické  těstoviny  se  sýrem,  které  míváme  na
výletech ven.
Dalším  výletem  byl  pak
Žábin  výlet  s
neuvěřitelnými  15  dětmi,
což  se  povede  jednou  za
pár  let  (naposledy  v  roce
2021,  opět  na  Žábině
výletě  do  Vlašimi).  Výlet
vedl do Dobříše, kde jsme
navštívili zámecké zahrady
s  oranžérií  a  minizoo.  Ve
hře se Klub Gurmánů vydal
do  Japonska,  kde  jsme
objevovali  tajemství
japonské tempury.
V  červnu  pak  proběhl
druhý  výlet  ven,  ovšem v
mnohem nižším obsazení -
začínali jsme 4, v průběhu
se pak připojil  ještě Adam
a Mikuláš. Z dětí se zúčastnil jedině Tomáš. Výlet vedl do (relativně) nedávno otevřené části
Brd, která bývala vojenským újezdem. Prošli jsme kolem dopadové plochy Tok k vyhlídce

na  bunkru  Houpák.
Velkým  problémem
začalo  být  zásobování
vodou,  protože  naprosto
všechny  studánky  byly
vyschlé, a v této části Brd
nejsou žádné vesnice, kde
by  se  voda  dala  nabrat.
Naštěstí  jsme  v  sobotu
večer  došli  k
meteorologickému  radaru
na vrchu Praha, kde nám
místní  hlídač  natočil
nějakou vodu.
Poslední  výlet  pak  vedl
do  okolí  Bratronic,  kde
jsme  se  procházeli  po
různých  neoznačených
cestách.  Klub  Gurmánů

zde ochutnával různé příchutě zmrzliny, takže jsme se dozvěděli  například o zmrzlině s
příchutí morčat.

Výlet do Dobříše byl opravdu bohatě obsazen

Na výletě do Bratronic nás (také) zastihl déšť



-6-

No a v létě opět proběhl třítýdenní tábor. Téma Klubu Gurmánů jsme uzavřeli uspořádáním
velkého jídelního festivalu. V první části tábora jsme tedy řešili různé organizační problémy
s festivalem,  a  zakončili  ji  slavnostním zahájením,  kde se  Tomášovi  podařilo  přemluvit

Lembase,  který
představoval  slavného
zpěváka,  aby  nám
předvedl  svoje  umění.  V
druhé  části  jsme  pak
absolvovali  návštěvu
komisařů,  kteří  hodnotili
festival,  a  děti  musely
zjistit  jejich  chutě  a  pak
jim upéct různé dezerty -
na táboře bylo letos hodně
kroužků s  pečením všeho
možného,  tak  jsme  toho
využili  v závěrečné hře a
nechali  něco  děti
samostatně  upéct.  Také
bych  zmínil  jurtu,  kterou
se  nám  podařilo  za
pomoci  dotací  koupit,  a

hlavně na táboře postavit, což vůbec nebylo jednoduché.
No a pak v září začal nový rok a s ním i nové téma - Zrození legendy. V letošním roce
sledujeme  osudy
starořeckého  hrdiny
Tarea  na  jeho  cestě  od
vesničana  po
legendárního hrdinu.
První  výlet  vedl
Myšinka,  který  letošní
téma  vymyslel.  Cílem
výletu  byla  Trojhora  v
Českém  středohoří,
nádherná čedičová skála,
kde  jsme  cestou  nahoru
napůl šplhali. Tareos zde
začal  svou  hrdinskou
dráhu  tím,  že  porazil
podivné  ptáky,  kteří  v
jeho  vsi  žrali  všechnu
úrodu.
Na  konci  září  ještě
proběhl  výlet  ven  na  Kokořínsko,  kde  jsme  navštívili  zříceniny  Čap  a  Chudý  hrádek.
Pískovcové skály nalákaly poměrně hodně dětí, i když v pátek byl slíbený déšť. V příběhu
pak Tareos získával štít, který ukoval sám bůh Hefaistos.

K táboru neodmyslitelně patří slavnostní ohně.

Vrchol Trojhory byl za mě i vrcholem letošního roku (Bi)



-7-

Dalším výletem byl jednodeňák na Brdy pod vedením Lembase. Prošli jsme trasu podobnou
lednovým Brdovým výletům.
Tareos  se  zde  pokusil
navštívit věštírnu v Delfách,
aby dostal  radu,  kam se má
dále ubírat jeho hrdinství.
No  a  o  podzimních
prázdninách proběhl tradiční
pětideňák, letos bohužel trval
pouze 4 dny. I tak jsme stihli
všechny  tradiční  soutěže,
jako  olympiádu  v
netradičních  disciplínách,
golfket,  soutěže  v  odhadech
a smyslech. Jenom na kasino
se  nějak  zapomnělo.  Tareos
se zde vydal do podsvětí, aby
přinesl jídlo z hostiny, kterou
Hades  vítá  svou  ženu
Persefonu, když se na podzim stěhuje za ním do podsvětí, aby se zase na jaře vrátila.
V listopadu pak proběhl jeden výlet do ubytovny, který jsem vedl já. Jeli jsme do Jablonce

nad  Nisou,  kde  jsme  si
prošli  Černou  studnici  a
Císařský  kámen.  Zvláště
Černá studnice nás vypekla
-  byla  tam  rozhledna  v
takové  mlze,  že  jsme  ze
země skoro neviděli špičku;
minizoo, kde byla otevřená
ohrada  bez  zvířat;  a
arboretum,  kde  byl
cedulkou  “smrk”  označen
čerstvě  pokácený  strom.
Naštěstí  o  kus  dál  se
nacházel  zajímavý  kámen,
který  tam  skutečně  byl.
Tareos se zde utkal se svou
první  legendární  příšerou,
kterou slavně zdolal.

Na konci roku už pak proběhla klasická vánoční akce, kde jsme navštívili vánoční expozici
na zámku Radim.
No a nakonec zase proběhl vánoční výlet, tradičně v Šárce, kde jsme prošli obvyklou trasu a
zakončili zpěvem koled u našeho stromku. Tareos zde slavil Poseidonovy slavnosti zimního
slunovratu, protože v jeho době ještě žádné Vánoce nebyly.

Ariel

Na pětideňáku jsme navštívili i naše tábořiště.

Vánoční výlet letošní soupis výletů uzavřel.



-8-

Origami, složte si sami
Tříhlavá nestvůra
Pro letošní Vánoční skládačku jsem našel docela překvapivě jednoduchý návod na docela
pěknou tříhlavou nestvůru. Ovšem návod byl tentokrát k dispozici bohužel pouze v youtube
(což mi pro origami připadá obecně nevhodné) a diagram se mi nepodařilo najít a tedy vám
musí stačit moje kresby a text. Navíc jsme nakonec jen drobně přepracoval kresby, které
jsme si dělal pro sebe jako poznámky při skládání podle videa, ale jak říkám, pokud umíte
udělat běžné protisklady, není na skládačce nic zvláště komplikovaného. 
1) Použijeme čtverec papíru, nepokoušejte se skládat z malého čtverce, na konci se překládá
již poměrně silná vrstva.
2)  Složíme  papír  úhlopříčně  a
rozložíme
3)  Složíme  a  rozložíme  i  druhou
úhlopříčku, skládačku otočíme
4) Složíme a rozložíme na šířku
5) Pootočíme o 90° a opět složíme
a rozložíme ve zbývajícím směru
6) poskládáním podle naznačených
skladů vytvoříme základ
7) Skládačku dáme volnými konci
k  sobě  a  složíme  obě  vrchní
chlopně ke středové linii.
8)  Skládačku  otočíme  a
zopakujeme na druhé straně.
9) Horní roh přeložíme a rozložíme
10) Vytáhneme vnitřní chlopeň podle naznačených čar směrem vzhůru.
11) Chlopeň přeložíme zpátky dolů a skládačku otočíme.
12) i tady vytáhneme vnitřní chlopeň,
13) skládačku pak přeložíme po délce napůl.
14) Stranu s třemi cípy přeložíme vzhůru a rozložíme
15)  Nyní  ji  zvedneme  vnějším  protiskladem,  nejlépe  toho  dosáhneme  rozložením  a
opětovným složením hlavního podélného skladu.
16)  Všechny  tři  cípy  přeložíme  na  stejném  místě  vpřed  v  náznaku  budoucích  hlav  a
rozložíme.
17) Hlavy v naznačeném místě dotvarujeme dalším vnějším protiskladem.
18) Opatrne naznačíme a zvedneme vnějším protiskladem hřbetní desku, tohle je podle mě
asi nejobtížnější krok celé skládačky. Pokud ho překonáte nebo přinejhorším vynecháte, jste
víceméně v cíli.
19) Na třech místech poskládejte a pak vnitřním protiskladem založte tělo nestvůry. Opět se
vám protisklady nejlépe dělají s částečným rozložením těla nestvůry. Pokud se vám do tří
skladů  nechce,  můžete  si  vystačit  s  dvěma  nebo  jedním,  ale  pak  si  musíte  sami  najít
vhodnou výslednou podobu.
20) Sklady střídavě nahoře a dole povytáhněte a znovu zploštěte.
21) Nakonec založte dovnitř spodní cíp skládačky, tady je právě místo, kde poznáte, kolik
vrstev papíru jste použili a s trochou fixkových očí máte hotovou vaši nestvůru. Možná bude
potřeba trochu jí zatížit ocas.

(bi)

Čelní pohled na mnou složený první pokus o nestvůru



-9-



-10-

Zajímavé místo
Kostel Stětí svatého Jana Křtitele na Vyšehradě
Předpokládám, že většina z vás už někdy byla na v Praze na Vyšehradě, avšak tušíte, že se

zde  nachází  ukrytý  v
hradbách  bývalý  kostel
Stětí  svatého  Jana
Křtitele? 
Pokud  byste  vyrazili  na
Vyšehrad  od  metra  a
došli  až  k  rotundě  sv.
Martina,  kterou  všichni
určitě  dobře  znáte,  tak
zhruba 50 m kousek za ní
se  nachází  už  poměrně
méně nápadná mariánská
kaple a hned za tou kaplí
z  pohledu  po  cestě
vpravo je schovaný vstup
do  toho  výše

zmiňovaného dnes již bývalého kostela Stětí svatého Jana Křtitele, jenž je dnes vestavěný
do mohutného vyšehradského barokního opevnění. 
Nejstarší  zmínky  o  existenci  tohoto  kostela  pochází  z  roku  1380,  ale  jeho  podoba  se
vzhledem  k  umístění  přímo  na  hradbách  často  měnila.  V 17.  století  byl  při  budování
pevnostního opevnění zčásti odbourán a také snížen, v 18. století byl uchráněn před úplným
zbouráním,  jeho  torzo
bylo  přestavěno  v
barokním stylu a od roku
1784 tu byl  pod správou
vojenského  eráru  sklad
nejrůznějších  věcí,
zbrojnice,  kostnice,
obydlí  poustevníka,  v
sakristii  byl  chlév  a
bydlela zde i chudina. 
Od  konce  19.  století
kostel  opět  sloužil
církevním  účelům.  Dnes
je zvenčí vidět  jen jeho západní průčelí  s neomítnutými cihlami a interiér bohužel není
pravidelně zpřístupněn veřejnosti. Avšak máte možnost se dovnitř dostat například v rámci
akce Noc kostelů, což vřele doporučuji, protože uvnitř na vás dýchne historie a je to také
jedinečná příležitost prozkoumat skrytá místa, která Praha nabízí. 

Mikuláš

Interiér kostela

Kaple, za kterou je kostel umístěn



-11-

Bohové a hrdinové starověkého Řecka
Pallas Athéna
  Jednou  z  nejvýznamnějších  olympských  bohyň  byla  Pallas  Athéna.  Ta  nepatřila  do
generace bohů zrozených z Krona a Rheii, ale narodila se později. Legend o jejím zrození
existuje několik, ale nejrozšířenější je ta, že jejím otcem byl sám Zeus a matkou titánka
Métis. Tu Zeus svedl, jenže když čekala dítě, dozvěděl se Zeus věštbu, že Métis porodí buď
velmi moudrou dceru nebo chytrého syna, který svrhne svého otce. Takové nebezpečí Zeus
nemohl riskovat a tak Métis pohltil. Po čase ho
začala nesnesitelně bolet hlava, když už nemohl
bolest vydržet, povolal na pomoc boha Herma a
Héfaista, kteří mu otevřeli lebku a z ní vyskočila
dospělá Athéna v plné zbroji. Jak předpověděla
věštba,  Athéna  je  velmi  moudrá,  zároveň  je
bohyní  války,  na  rozdíl  od  boha  zuřivé  války
Area je bohyní války moudře a rozvážně vedené,
vždy  končící  vítězstvím,  ovládá  taktiku a
strategii.  O  její  radu  prosili  moudří  náčelníci.
Řekové ji ctili jako „Athénu ve zbroji“ (Athéna
Enoplos) nebo jako „Athénu vyzývající k boji“
(Athéna Promachos). Také bývá zvaná Athénou
Vítěznou (Athéna Níké). Bude vždy ochránkyní
Řeků,  nejmilejší  jí  však  jsou  Athéňané.  Vždy
chrání města, která mají v chrámech její sošky,
tzv.  palladia.  Dokud  je  palladium  v  chrámu,
město bude nedobytné. Jedno vzácné palladium
bylo i v Tróji na hradě Pergamu a teprve poté, co
je  Odysseus a  Diomédes ukradli,  mohla  být
Trója dobyta.
Athéna však je i bohyní života v  míru, ochránkyní práva i sněmů, dává městům i lidem
blahobyt, ochraňuje děti a nemocné.
Ochraňuje také umění a umělecké práce,  naučila ženy příst  a  tkát,  pomáhala stavitelům
chrámů, muže naučila  řemeslům jako  zlatnictví,  kovářství,  barvířství. Chrání lidi, kteří jí
přinášejí oběti.
Athéna sama vynalezla  pluh,  hrábě,  uzdu,  jho,  loď a s pomocí Poseidona i válečný vůz.
Také hliněný hrnec,  trubku a flétnu. Je velmi milosrdná, u hrdelního soudu na areopagu v
případě vyrovnaných hlasů soudců vždy hlasuje pro osvobození obviněného.
Byla považována za patronku Athén, k tomu se vztahuje pověst, že o patronát nad Athénami
bojovala s Poseidónem. Každý z nich věnoval městu dar, Poseidón uhodil trojzubcem do
skály a vytryskl pramen slané vody, zatímco Athéna darovala městu první olivovník, což
bylo uznáno jako hodnotnější dar.
Na  oslavu  Athény  samozřejmě  byly  slavnosti,  nejvýznamnější  z  nich  byly  Panathénaje
Konaly se každý čtvrtý rok jako „velké“, začínaly v předvečer Athéniných narozenin (v
polovině srpna) pochodňovým během, pokračovaly slavnostním průvodem na  Akropolis a
končily veslařskými závody v Peiraieu. Jejich součástí byly také závody hudební, básnické,
řečnické, gymnastické a jezdecké. „Malé“ panathénaje se slavily každoročně a byly méně
okázalé.

(kc)

Athéna

https://cs.wikipedia.org/wiki/Akropolis_(Ath%C3%A9ny)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Soudce
https://cs.wikipedia.org/wiki/Areopag
https://cs.wikipedia.org/wiki/Fl%C3%A9tna
https://cs.wikipedia.org/wiki/Trubka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lo%C4%8F
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jho
https://cs.wikipedia.org/wiki/Uzda
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hr%C3%A1b%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pluh
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Barv%C3%AD%C5%99stv%C3%AD&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kov%C3%A1%C5%99stv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zlatnictv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98emeslo
https://cs.wikipedia.org/wiki/Chr%C3%A1m
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nemoc
https://cs.wikipedia.org/wiki/D%C3%ADt%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Blahobyt&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C3%ADr
https://cs.wikipedia.org/wiki/Diom%C3%A9des
https://cs.wikipedia.org/wiki/Odysseus
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pergamon
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tr%C3%B3ja
https://cs.wikipedia.org/wiki/Strategie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Taktika
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%ADt%C4%9Bzstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%81res


-12-

Koutek zábavy

Vtipy nalezené na Internetu:
„Představte si, poprvé se u nás sešel na štědrovečerní večeři sudý počet lidí!”
„Jak to, vždyť jste byli tři!”
„Jo, ale potom přijelo sedmnáct hasičů!”

Tří si povídají, co udělají s vánočními odměnami.
První říká: Pracuji v Německé bance, z vánočních odměn si koupím auto a za zbytek
pojedu na dovolenou.
Druhý povídá: Pracuji v Daimler Chrysler,  za vánoční odměny si nechám vybudovat
bazén a za zbytek pojedu na cestu kolem světa.
Třetí povídá: Já pracuji v České poště a za vánoční odměny si koupím svetr.
.... ostatní se ho ptají: A co zbytek?
Třetí odpoví: "Zbytek mi k tomu přidají rodiče…"

Rodiče mají dvě děti - jednoho pesimistu a druhého velkého optimistu. Na Vánoce chtějí
rodiče děti vyzkoušet. Pesimistovi vykoupí obchod s hračkami a optimistovi dovezou do
pokoje kopu koňského hnoje. Zazvoní na zvonec a děti běží do pokoje podívat se na
dárky. Z pokoje pesimisty se ozývá pláč. "Tolik dárků,všichni mi budou závidět, hračky
se budou kazit a tolik baterek do nich." Z pokoje optimisty se ozývá smích. Když přijdou
do pokoje, optimista se přehrabuje v hnoji a říká: "Tolik hnoje, to tu musí být někde
koník!"

http://www.vesele-vanoce.wbs.cz/Vanocni-vtipy.html

Vánoční zamyšlení
Každý rok publikuji ve Vánočním kOKOse zamyšlení nad stavem oddílu a přáni do nového roku. 
V současnosti je oddíl  spíše na výši,  máme dostatek členů a výlety bohatě obsazené, dokonce
tábor byl na pokraji své kapacity a další zájemce bychom již zřejmě museli odmítat.
Ovšem není pochopitelně všechno dokonale růžové a tak přesto, že jsme z našich požadavků na
účast značně slevili, zdaleka ne každý dokázal být na té minimální hranici poloviny výletů. 
Takže co bych přál oddílu do příštího roku? Aby každý chodil na schůzky i výlety a to tak, že je pro
něj taková účast radostí a potěšením. Aby pro vedoucí byla radost připravovat programy a aby
děti  dokázaly všechny hry hrát bez hádek,  sporů a s radostí.  Zkrátka ať si  užíváme oddílovou
činnost ve vzájemném respektu a společně se bavíme a prožíváme to,  nač budeme rádi nadále
vzpomínat.
Tak Šťastný a veselý rok 2024!

Bizon

kOKOs měsíčník oddílu OkO, Číslo Vánoční speciální., Ročník 26. Tiskne Bizon. 
Na vydání tohoto čísla se podíleli: Bizon, Kocour, Mikuláš, Ariel

Redakční uzávěrka tohoto čísla byla 17.12.2023. Vyšlo dne 18.12.2023 v počtu 22 výtisků a pdf souboru.
***************** Páté číslo šestadvacátého ročníku vyjde 8.1.2024  *****************

Telefonní číslo redakce: 606 468 693, e-mail: dengst@post.cz 

mailto:dengst@post.cz

